Expediente Nº 100.000/SEA/2024.-
APROBAR Y REPONER la Rendición documentada del Fondo Rotatorio - Reposición N° 005 de la Jurisdicción: 

16 Ministerio de Salud y Ambiente - Sub Jurisdicción 15 - Secretaría de Estado de Ambiente - SAF: 137 por la 
suma total de PESOS UN MILLÓN CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES 
CON 10/100 ($ 1.154.953,10), destinados a solventar el pago de diversos gastos por comisiones de servicio gastos 
de funcionamiento y todo aquellos que por sus montos y naturaleza no permitan la tramitación normal de una 
orden de pago.-

AFECTAR el gasto a la Institución: 16 Ministerio de Salud y Ambiente - Sub Jurisdicción 15 - Secretaría de

[...]

2.9.3.0 Útiles y Materiales electrónicos                                                                   $ 52.908.54
2.2.2.0 Textil y Vestuario                                                                                              $ 30.219,75
Haciendo una suma total PESOS UN MILLÓN CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 

Y TRES CON 10/100 ($ 1.154.953,10) - Ubicación Geográfica 2140 Río Gallegos - Ejercicio Presupuestario 2024 - Ley 
de Presupuestos 3844.-

ABONAR por Tesorería General de la Provincia en el marco del Sistema Cuenta Única del Tesoro a la Di-
rección Provincial Administrativo Contable de la Secretaría de Estado de Ambiente, la suma de PESOS UN

[...]

A, de esta localidad, la “Adquisición de insumos de jardinería destinados al Programa 
Acciones Verdes” sobre los renglones N° 1 a 12 y 14 a 18, en su totalidad, ascendiendo a la suma de PESOS UN 
MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHENTA Y SIETE CON 67/100 ($ 1.882.087,67).-

AFECTAR la suma total de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHENTA Y SIETE CON 
67/100 ($ 1.882.087,67) con cargo a la INSTITUCIÓN: 16 Ministerio de Salud y Ambiente - Sub Jurisdicción 15 
Secretaría de Ambiente - FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1.3 Recursos con Afectación Específica - APERTURA 
PROGRAMÁTICA: 16.0.0.2.0 - OBJETO DEL GASTO: 2.7.5.0 Herramientas menores, 2.5.3.0 Abonos y Fertilizantes,

[...]

2.5.8.0 Productos Materiales Plásticos                                                                $ 37.500,00
2.4.3.0 Artículos de Caucho                                                                                    $ 39.000,00
Haciendo una suma total PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS DOCE MIL CUARENTA Y CINCO CON 03/100 

($ 1.612.045,03) - Ubicación Geográfica 2140 Río Gallegos - Ejercicio Presupuestario 2024 - Ley de Presupuestos 
3844.-

ABONAR por Tesorería General de la Provincia en el marco del Sistema Cuenta Única del Tesoro a la Dirección 
Provincial Administrativo Contable de la Secretaria de Estado de Ambiente, la suma de PESOS UN MILLÓN